
 

Podpora vzdělávání – MAP ORP Světlá nad Sázavou III 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023067 

Zápis ze zasedání pracovní skupiny pro rovné příležitosti 
 

Název projektu: Podpora vzdělávání - MAP ORP Světlá nad Sázavou III 

Registrační číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023067 

 

Datum konání: 27. února 2023, od 14:00 hodin 

Místo konání: nízkoprahové centrum eNCéčko Světlá nad Sázavou 

Seznam účastníků: viz Prezenční listina (příloha zápisu) 

 

Program setkání: 

1. Úvodní slovo 

2. Aktuální informace o projektu MAP III 

3. Aktivity projektu 

4. Host: zástupci IPS (informační a poradenské středisko Havlíčkův Brod – Jana 

Šachová, Eva Malá 

5. Představení kariérových a poradenských karet 

6. Diskuze 

7. Závěr 

 

 

Pracovní skupina pro rovné 

příležitosti 

Olga Fialová  

Romana Šťastná 

Lucie Škrdlová 

Jana Špiňarová 

Markéta Mochťaková 

 

 

1. Úvodní slovo 

Druhé setkání pracovní skupiny pro rovné příležitosti se konalo v prostorách nízkoprahového centra 

eNCéčko ve Světlé nad Sázavou. Projektová manažerka seznámila přítomné s programem a uvítala je 

na setkání. Hosty setkání byly paní Jana Malá a Eva Šachová, které pracují na IPS při Úřadu práce 

v Havlíčkově Brodě. Setkání se zúčastnily také zástupkyně z odboru sociálních věcí Světlá nad 

Sázavou.  

 



 

Podpora vzdělávání – MAP ORP Světlá nad Sázavou III 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023067 

2. Aktuální informace o projektu MAP III  

Úvod setkání se nesl v duchu rekapitulace a znovu představení projektu, a to nejen přítomným členům 

pracovní skupiny, ale i hostům. RT především zmínil cíle a aktivity, které je v plánu realizovat 

v průběhu projektu.  Pracovní skupina byla dále seznámena s realizovanými aktivitami v uplynulých 

třech měsících (setkání ředitelů a zapojených subjektů, individuální schůzky, pomoc s administrací 

projektu Šablony III apod.). Jedním z hlavních bodů bylo představení aktivity Evaluace procesu 

místního akčního plánování. Realizační tým aktuálně spolupracuje s externími evaluátory, kteří budou 

zpracovávat závěrečné hodnocení projektu MAP I, MAP II a MAP III, tj. závěrečnou evaluační 

zprávu. Předmětem společných jednání je především nastavování způsobu dotazování, získávání 

kontaktů a především diskuze nad zpracovanými strategickými materiály. Členům pracovních skupin, 

byl představen především způsob dotazování, kterým budou zjišťovány povinné otázky k vytvoření 

evaluační zprávy.   

 

3. Aktivity projektu 

Plánovanou aktivitou pro pedagogy a ředitelé škol je exkurze do Základní školy a Mateřské školy ve 

Ždírci nad Doubravou. Z předchozích setkání vznikla poptávka po inspiraci na téma nová informatika. 

Realizační tým se tak spojil se školou, která již dlouhodobě novou informatiku do výuky zařazuje. 

Škola dále realizuje mnoho zajímavých projektů, které určitě stojí za sdílení a představení pedagogů 

z území Světlá nad Sázavou.  Výstup projektové manažerky byl především v duchu předávání tipů a 

inspirace na zajímavé a aktivity pro přítomné pedagogy a zástupce školských zařízení.  

 

V druhé části setkání vedoucí nízkoprahového centra Romana Šťastná představila zařízení a aktivity, 

které v rámci své činnosti nabízejí a poskytují. ENCÉčko poskytuje pomoc a podporu především 

dospívajícím ve věku 10 – 21 let z oblasti Světlé nad Sázavou. Jedná se o klienty, kteří mají omezující 

životní podmínky pro jejich životní styl nebo se nemohou zapojit do standardních volnočasových 

aktivit. Do nabídky služeb patří především rozhovory na různá témata, poradenství, poskytování 

informací nebo třeba doučování. Služba je poskytována zdarma a je možné ji využívat anonymně. Je 

kladen důraz na dodržování práv klientů a individuální přístup. Aktivity probíhají především 

v prostorách centra, ale zaměstnanci vykonávají také terénní práci, které často vede k podchycení  

patologických jevů chování.  Klienti využívají především aktivit v centru, které jsou pro ně 

organizovány. Každý měsíc zařízení pořádá zajímavé projekty, do kterých se klienty mohou dle svého 

výběru zapojit.  

  



 

Podpora vzdělávání – MAP ORP Světlá nad Sázavou III 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023067 

 

4. Host: zástupci IPS (informační a poradenské středisko Havlíčkův Brod – Jana Šachová, Eva 

Malá 

 

Hosty setkání pracovní skupiny pro rovné příležitosti byly zástupkyně z úřadu práce a to z 

informačního a poradenského střediska z Havlíčkova Brodu paní Jana Šachová a Eva Malá. V rámci 

spolupráce s kariérovými poradci a výchovnými poradci, přijaly pozvání a představily přítomným 

aktivity, které v rámci střediska nabízí a poskytují. IPS nabízí bezplatné poradenské služby, které 

mohou pomoci při otázkách vzdělávání, volby povolání nebo kariéry. Žákům pomáhají především 

s výběrem střední školy, nebo jakým způsobem rozvíjet kariéru. Také informuje o vzdělávacích 

možnostech a situaci na trhu práce. Některé školy zapojené v projektu intenzivně s IPS Havlíčkův 

Brod spolupracují a některé méně, to bylo také důvodem proč zástupce IPS na pracovní skupiny 

pozvat.  

 

5. Představení kariérových a poradenských karet – Kristýna Dubská 

 

Jednou z dalších aktivit v rámci setkání bylo představení kariérových a poradenských karet, které 

rozvíjí dovednosti, jako komunikaci, sebereflexi, empatii a mnoho dalšího. 

Karty představila pedagogům paní Kristýna Dubská, která sama pracovala na IPS v Hradci Králové.  

Díky poptávce pedagogů a především členů PS bylo v rámci projektu nakoupeno devět různých 

poradenských karet a tři hry. Tyto pomůcky jsou určeny pedagogům, kariérových poradcům, 

sociálním pracovníkům nebo manažerům. Dále slouží pro rozvoj žáků, studentů, klientů a všech, kteří 

jsou otevřeni těmto aktivitám.  Kvůli časovým možnostem byly na setkání představeny jen dvě 

deskové hry a to Vzhůru do světa povolání  a Feelinks – hra emocí. Účastnici si obě hry vyzkoušeli a 

zahráli. V rámci diskuze se pedagogové domluvili, že by chtěli pomůcky využít ve výuce nebo ve své 

činnosti. Vznikl tedy nápad vytvořit box/krabici/kufr pomůcek, kterou si školy budou moci půjčit na 

určitou dobu a pomůcky si tak vyzkoušet.  Pracovní skupina bude v kontaktu s RT a bude 

spolupracovat na realizaci a podrobnému nastavení rezervace a způsobu zapůjčení do škol. 

 

 



 

Podpora vzdělávání – MAP ORP Světlá nad Sázavou III 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023067 

Jmenný seznam zakoupených pomůcek:  

1. Kiwi karty 

2. 5S „RIASEC Surikaty“ 

3. Jobbkort 

4. Karty inteligencí 

5. Karty pracovních hodnot 

6. Silné stránky  

 

 

6. Diskuze 

Diskuze probíhala průběžně během setkání.  

 

7. Závěr 

Další setkání proběhne v průběhu května 2023.  

 

 

Ve Světlé nad Sázavou dne 27. února  2023 

 

Zapsala: Tereza Chalupová 

Přílohy k zápisu: 

 Prezenční listina 

7. Karty s příběhem 

8. Karty Cesta životem 
9. Moře emocí 

10. Pexetrio – povolání 

11. Vzhůru do světa povolání 

12. Feelinks – hra emocí 

 


